28 υμας² + κ. διωκοντων υμας (Mt 5,44) Ta 13-826 828s
 (co) | 29 την¹ + δεξιαν (Mt 5,39) Ta³ S* 579 28 1689s
 1424* 1604 E* r² | παρεχε] στρεψον 13^r | 31 ανθρ. B 579
 700 affl rz sys Iq] + κ. υμεις rel. | ομοιως > D e sa Iq
 * Cl | 33 γαρ BS* 700] > rel. | και² BS* 892* W Λ sys co]
 * + γαρ rel. | 34 λαβειν BSL 579 W 157 1573] απολαβ.
 Mn rel. Iust | τα ισα > D vl sys | 35 πλην + λεγω υμιν
 1194 U (e) | μηδενα SW X 1071 Π* 489 sysp (ar) | πολυς
 + εν τοις ουραν. 1424* 213s A a c l rz sys | 36 γινεσθε
 Bs 33s W P⁴⁵ D 700 1^r 713 660 Ξ e a b l q sys ar co Iust
 Tert Ωq] + ουν (Mt 5,48) rel. | υμων + ο ουρανιος S^c
 * 579 13^r 954 Iust¹ Cl¹ Xq | 37 και ου¹ P⁴⁵] ινα Mn Ta
 ΨW D 348 AL eac fr² gat sys sa Amb |

Sed vobis dico, qui auditis: Diligite inimicos 27
 vestros, benefacite his qui oderunt vos. Bene- 28
 dicite maledicentibus vobis et orate pro ca-
 lumniantibus vos. Et qui te percutit in maxillam, 29
 praebe et alteram, et ab eo, qui aufert tibi
 vestimentum, etiam tunicam noli prohibere. Omni 30
 autem petenti te tribue, et qui aufert quae tua
 sunt ne repetas. Et prout vultis ut faciant vobis 31
 homines, et vos facite illis similiter. Et si di- 32
 ligitis eos qui vos diligunt, quae vobis est gratia?
 nam et peccatores diligentes se diligunt. ¹Et si 33
 benefeceritis his qui vobis benefaciunt, quae
 vobis est gratia? siquidem et peccatores hoc
 faciunt. Et si mutuum dederitis his a quibus 34
 speratis recipere, quae gratia est vobis? nam
 et peccatores peccatoribus faenerantur, ut re-
 cipiant aequalia. Verumtamen diligite inimicos 35
 vestros, benefacite et mutuum date nihil inde
 sperantes, et erit merces vestra multa, et eritis
 filii Altissimi, quia ipse benignus est super
 ingratos et malos. Estote ergo misericordes, 36
 sicut et Pater vester misericors est. Nolite iudi- 37
 care, et non iudicabimini; nolite condemnare, et

27 oderunt vos XW a b ff} ~ vos oder. *rel.* e q z

28 et > *codd.* vl

29 et¹ ei Ep*U

praebe + illi PDW (X e a b z)

auferet AsHOZPJGDC e a b ff z

30 auferet AFMZBeJUG e b ff z

32 diligenter UT

35 vestros W} + et *rel.* e a b ff q z

sperant.] desperant. F-Ep^mBeJUGQV*Cs vl pl.

- non condemnabimini. Dimittite, et dimittimini.
 38 Date, et dabitur vobis; mensuram bonam et
 confertam et coagitatam et supereffluentem da-
 bunt in sinum vestrum. Eadem quippe mensura,
 qua mensi fueritis, remetietur vobis.
 39 Dicebat autem illis et similitudinem: Num-
 quid potest caecus caecum ducere? nonne ambo
 40 in foveam cadunt? Non est discipulus super
 magistrum; perfectus autem omnis erit, si sit
 41 sicut magister eius. Quid autem vides festucam
 in oculo fratris tui, trabem autem, quae in oculo
 42 tuo est, non consideras? Aut quomodo potes di-
 cere fratri tuo: Frater, sine eiciam festucam de
 oculo tuo, ipse in oculo tuo trabem non videns?
 Hypocrita, eice primum trabem de oculo tuo, et
 tunc perspicies ut educas festucam de oculo
 43 fratris tui. Non est enim arbor bona, quae facit
 fructus malos; neque arbor mala faciens fruc-
 44 tum bonum. Unaquaeque enim arbor de fruc-
 tu suo cognoscitur. Neque enim de spinis col-
 ligunt ficus, neque de rubo vindemiant uvam.
 45 Bonus homo de bono thesauro cordis sui pro-